Paraíba, 04 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba * ANO 3463
%

Publicado por:
Saíonara Lucena Silva

Código ldentlflcador:FB9B0BF3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA
DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB). FUNDAMENTO LEGAL:
nos termos da Lei Federal n°. 10.320/02, Decreto n" 10.024/19, Lei
Complementar Federal n". 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N». 110/2023. Pregfio
Eletrônico n° 0.10.76/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato
tem vigência até 21/04/2024 a partir da data de assinatura do contraio.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO
DE MONTEIRO/ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO e a
empresa JOSE EVERALDO FEITOSA DA SILVA, ínscrito(a) no
CNPJ/MF sob o n° 26.945.298/0001-04, sediado(a) no Sitio Poção,
s/n. Zona Rural, Montciro-PB, CEP: 58.500-000, com o valor total de

RS 22.944,00 (VINTE E DOIS MIL E NOVECENTOS E
QUARENTA E QUATRO REAIS) - CT n"
II 0.2.01/2023/CSL/FME.

Monteiro - PB, 21 de setembro de 2023.

A^NA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Educação

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntificador:A6ABFB27

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE APOIO PARA PACIENTES DESTA
MUNICIPALIDADE ENCAMINHADOS PARA JOÃO PESSOA
-  PB, PARA ATENDIMENTO ATRAVÉS DE T.F.D
(TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO) ENCAMINHADOS
PELA UNIDADE CENTRAL DE SAÚDE DA SECRETÁRIA DE

^SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL:
'^nos termos da Lei Federal n". 10.520/02, Decreto n" 10.024/19, Lei

Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°. 107/2023. Pregão
Eletrônico n' D.IO.81/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato
tem vigêneia até 02/10/2024 a partir da data de assinatura do contrato.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

e a empresa: GF ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS
DE ALIMENTACAO E PENSÃO LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob
o n° 09.677.043/0001-80, sediado (a) na Rua Rodrigues de Aquino,
577, Centro, João Pessoa-PB, com o valor total de RS 360.230,00

(TREZENTOS E SESSENTA MIL E DUZENTOS E TRINTA
REAIS) - CT n° I I6.L0I/2023/FMS.

MONTEIRO - PB, 02 DE OUTUBRO DE 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do FMS

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntincador:E13344FF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0.10.76/202M
•' \

lique-nedearoin o
o resul^gp do

Nos termos do relatório final e adotafU^o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HC^ ^ .
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.I0.76/ÍÍ123. que tem po(fo}>jtto o
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICÀ ÓU/3úü^|BIGÃ P/SRA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR,
PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL E
ESTADUAL DE ENSINO, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO
(PB), conforme termo de adjudicação, em favor da seguinte empresa:

JOSE EVERALDO FEITOSA DA SILVA, CNPJ n"
26.945.298/0001-04, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 22.944,00 (VINTE E DOIS
MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 22.944,00 (VINTE E DOIS MIL E
NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).

Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Adminisn:ativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 21 de Setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:3024A57C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 0.10.77/2023

A presente licitação foi iniciada em 20 de Setembro de 2023, tendo
como objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Monteiro, Encerrada a
licitação cm 21 de Setembro de 2023, após finalizado processo as
empresas: MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E
UTÉNSILIOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n"
40.256.020/0001-42, cuja qual sagrou-se vencedora com valor global
de RS 19.520,00 (DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E VINTE
REAIS); LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob
o n° 49.464.926/0001-27, cuja qual sagrou-se vencedora com valor
global de RS 27.313,36 (VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E
TREZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS); Não deu
retomo sobre a assinatura do contrato e ata referente a este processo,
logo estamos concedendo prazo de 02 dia para que a mesma envie
contrato e ata devidamente assinados caso contrário tomaremos as
medidas legais cabíveis Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro.

Monteiro - PB, 03 de Outubro de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:E3C4l5A7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"
O.I0.8I/2023/00I

www.diariomunicipal.com.br/famup 20

Paraíba, 04 de Outubro de 2023 ' Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba * l^í'^463^

Publicado por:
Saíonara Lucena Silva

Código ldentificador:FB9B0BF3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA
DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB). FUNDAMENTO LEGAL:
nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02. Decreto n® 10.024/19, Lei
Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°. 110/2023. Pregão
Eletrènico n° 0.10.76/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato
tem vigência até 21/04/2024 a partir da data de assinatura do contrato.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO
DE MONTEIRO/ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO e a
empresa JOSE EVERALDO FEITOSA DA SILVA, inscríto(a) no
CNPJ/MF sob o n° 26.945.298/0001-04, sediado(a) no Sitio Poção,

^ s/'n. Zona Rural, Monteiro-PB, CEP: 58.500-000, com o valor total de
''^^RS 22.944,00 (VINTE E DOIS MIL E NOVECENTOS E

QUARENTA E QUATRO REAIS) - CT n*
n0.2.0l/2023/CSL/FME.

Monteiro - PB, 21 de setembro de 2023.

AJWA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Educação

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identiiicador:A6ABFB27

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOOTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE APOIO PARA PACIENTES DESTA
MUNICIPALIDADE ENCAMINHADOS PARA JOÃO PESSOA
-  PB, PARA ATENDIMENTO ATRAVÉS DE T.F.D
(TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO) ENCAMINHADOS
PELA UNIDADE CENTRAL DE SAÚDE DA SECRETÁRIA DE
SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL:
'nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02. Decreto n" 10.024/19, Lei
Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°. 107/2023. Pregão
Eietrônico n° 0.10.81/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato
tem vigência até 02/10/2024 a partir da data de assinatura do contrato.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

e a empresa: GF ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS
DE ALIMENTACAO E PENSÃO LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob
o n° 09.677.043/0001-80, sediado (a) na Rua Rodrigues de Aquino,
577, Centro, João Pessoa-PB, com o valor total de RS 360.230,00

(TREZENTOS E SESSENTA MIL E DUZENTOS E TRINTA
REAIS) - CT n° 116.1.01/2023/FMS.

MONTEIRO - PB, 02 DE OUTUBRO DE 2023.

ANÀ PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Idcntificador:E13344FF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N'

Nos termos do relatório final i^^ptpiulp ã^re!!ÕeC^i)(|wrtcaram o
julgamento do Pregociro Oficiai HÒiVIOLOCO_ia rtisultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N^ (Íáfe;^/2023. que lept^or objeto o
CONTRATAÇÃO DE PESSOÃ,Fl$;fGA)qy.^j|JRfDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE'^^feRANS.PORTE ESCOLAR,
PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL E
ESTADUAL DE ENSINO, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO
(PB), conforme termo de adjudicação, em favor da seguinte empresa:

JOSE EVERALDO FEITOSA DA SILVA, CNPJ n°
26.945.298/0001-04, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 22.944,00 (VINTE E DOIS
MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 22.944,00 (VINTE E DOIS MIL E
NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).

Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 21 de Setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identincador:3024A57C

PREFEITURA MUNICIPAL DE .MONTEIRO
AVISO DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO

Pregão Eletrônico n® 0.10.77/2023

A presente licitação foi iniciada em 20 de Setembro de 2023, tendo
como objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Monteiro. Encerrada a
licitação em 21 de Setembro de 2023, após finalizado processo as
empresas: MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E
UTÉNSILIOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
40.256.020/0001-42, cuja qual sagrou-se vencedora com valor global
de RS 19.520,00 (DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E VINTE
REAIS); LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob
o n® 49.464.926/0001-27, cuja qual sagrou-se vencedora com valor
global de RS 27313,36 (VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E
TREZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS); Não deu
retomo sobre a assinatura do contrato e ata referente a este processo,
logo estamos concedendo prazo de 02 dia para que a mesma envie
contrato e ata devidamente assinados caso contrário tomaremos as
medidas legais cabíveis Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro.

Monteiro - PB, 03 de Outubro de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregocira

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identincador:E3C415A7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N®
0.10.81/2023/001

www.diaríomunicipal.com.br/famup 20